
 1

PORTARIA Nº 10.438/2014 

NOMEIA PESSOAL APROVADO EM CONCURSO 

 PÚBLICO EDITAL Nº 01/2009 E CONTÉM OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O Prefeito Municipal de Patrocínio-MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município e; 

Considerando, a homologação do resultado final do Concurso Público, Edital 01/2009, para 
provimento de diversos cargos existentes na Administração Direta do Município de Patrocínio e; 

Considerando, a prorrogação do prazo de validade do Concurso Público Edital nº 01/2009, 
através do Decreto nº 2.918/2012 e; 

Considerando, a necessidade de prover os cargos constantes do Edital nº 01/2009 e;  

Considerando, o Quadro de cargos de provimento efetivo, constante das Leis Complementares nº 
61 e 62/2009, 96 e 97/2011 e; 

 Considerando, o disposto no inciso I do art. 12, e art. 13 da Lei Complementar nº 60 de 
01.10.2009 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município. 

R E S O L V E 

Art. 1º - Nomear, os candidatos aprovados no Concurso Público, Edital nº 01/2009, abaixo 
relacionados: 

ORD. NOME CARGO CLAS. 

1 VALDIRENE MARQUES DA SILVA AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 150 
2 VINICIUS JACIEL MARQUES AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 151 
3 JARDEM PAULO BARBOSA XAVIER AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 152 
4 WARLEY ABADIO RODRIGUES AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 153 
        
1 ISA MARIA PEREIRA BORGES FISIOTERAPEUTA 43 
        
1 MARCOS ROGERIO DA SILVA MOTORISTA 151 
2 DANIEL CRISTIANO RIBEIRO DE OLIVEIRA MOTORISTA 152 
3 ANDERSON APARECIDO VELKER ZATI MOTORISTA 153 
4 GASPAR RODRIGUES DA COSTA MOTORISTA 154 
5 LUIZ FERNANDO DE SOUZA MOTORISTA 155 
6 LAZARO ANDRÉ DE OLIVEIRA MOTORISTA 156 
        
1 ELOA BRITO BORGES ODONTOLOGO 40 
2 PATRICIA MACHADO ALMEIDA ODONTOLOGO 41 
3 ERICA PATRICIA DE SOUZA ODONTOLOGO 42 
        
1 VANESSA APARECIDA DE SOUZA PROFESSOR P2-MATEMATICA 21 
        
1 ERIKA DE LACERDA BAR PSICOLOGO 37 
2 YARA PIZARRO RODRIGUES PINTO PSICOLOGO 38 
        
1 ALINE FERNANDES DA SILVA SECRETARIO ESCOLAR 24 
2 ELOISA APARECIDA CAIXETA SECRETARIO ESCOLAR 25 
        



 2

1 VANUSA PEREIRA DA CRUZ ROSA SERVENTE ESCOLAR 236 
2 SILVANA DA SILVA VALDEZ SERVENTE ESCOLAR 237 
3 ADENILTON GERALDO DA SILVA SERVENTE ESCOLAR 238 
4 CRISTIANE APARECIDA RODRIGUES SERVENTE ESCOLAR 239 
5 VIVIANE MENDES SOARES SERVENTE ESCOLAR 240 
6 ISABEL HELENA PIRES SERVENTE ESCOLAR 241 
7 EDEVANDO FERNANDES DE OLIVEIRA SERVENTE ESCOLAR 242 
8 MARILENE FAUSTINO BATISTA SERVENTE ESCOLAR 243 
9 FLAVIANE GENUINA OLIVEIRA SERVENTE ESCOLAR 244 

10 LUZIA DE FATIMA DE JESUS SERVENTE ESCOLAR 245 
11 MARIA ABADIA RIBEIRO SERVENTE ESCOLAR 246 
12 IVONE FURLANETO SERVENTE ESCOLAR 247 
13 ELEUZA JUSTINO DE SOUZA SERVENTE ESCOLAR 248 
14 ADRIANA FATIMA DOS SANTOS LIMA SERVENTE ESCOLAR 249 
15 BALTAZAR DONIZETE DA SILVA SERVENTE ESCOLAR 250 

Art. 2º - Os servidores nomeados terão o prazo de 30(trinta) dias contados da publicação desta 
Portaria, para tomar posse e entrar em exercício, devendo apresentar no ato da posse toda a documentação 
prevista no item 16.3 do Edital nº 01/2009. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no site oficial da Prefeitura 
www.patrocinio.mg.gov.br. 

Patrocínio-MG, 10 de dezembro de 2014.   

Lucas Campos de Siqueira 
Prefeito Municipal 


